



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor **MOACIR OLIVATTI**, ratifica a DISPENSA de licitação nº **02/2024**, nos termos do **Artigo 75, inciso II**, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

a) Processo Nº. :	07/2024
b) Licitação Nº. :	02/2024
c) Modalidade :	DISPENSA
d) Data Homologação :	24/01/2024
e) Objeto Homologado :	Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS
Dotação Orçamentária: 10.004.08.243.0035.6.002.3.3.90.32.00.00 – FONTE 3.1.934 10.003.08.244.0037.2.136.3.3.90.32.00.00 – FONTE 3.1.934 10.004.08.244.0036.2.131.3.3.90.32.00.00 – FONTE 3.1.942	
Forma de pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do(s) produto(s) objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias , contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	

JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605 – CNPJ 37.784.943/0001-62

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR : R\$12.280,80

Item	Descrição / Especificação	Qntd	Und	Valor Unt R\$	Valor Total R\$
03	Caixa de ferramentas; caixa de ferramentas para criar, montar e desmontar. Kit com: alicate, chave de fenda, chave de boca, chave inglesa, serrote, martelo, parafusos e porcas. Material plástico. Indicado para crianças acima de 03 anos. Fabricação nas normas da ABNT.	2	Unid	R\$88,90	R\$ 177,80
04	Bate martelo com bolinhas; martelo e 03 bolinhas em plástico	2	Unid	R\$101,90	R\$203,80
05	Falafone ; com luz e sons e peças de encaixe em material plástico. Indicado para crianças acima dos 18 meses.	2	Unid	R\$148,50	R\$297,00
06	Caixa encaixa; com no mínimo 18 peças de formatos e cores diferentes, 6 chaves misteriosas , a caixa e adesivos para decorar as peças certas. Indicado para crianças acima de 01 ano de idade.	2	Unid	R\$159,00	R\$318,00
07	Conjunto de cozinha com fogãozinho e 02 painéis em plástico.	2	Unid	R\$37,00	R\$74,00
09	Kit cozinha frutas com velcro; 07 frutas, 01 tábua, 01 faca de plástico.	2	Unid	R\$41,20	R\$82,40
11	Meu jantarzinho; conjunto com itens de jantar , confeccionados em plástico e papelão, inclui 01 panela com tampa, frigideira, travessa, saleiro, toalha cartonada, 02 grafos, 02 facas, 02 colheres, 03 pratos, 03 copos, indicado para crianças acima de 03 anos de idade.	2	Unid	R\$59,90	R\$119,80
13	Mesa com 4 cadeiras de madeira; mesa confeccionada em madeira e mdf, quadrada,	2	Unid	R\$869,00	R\$1.738,00

Assinado por pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.pr.gov.br/verificacao>



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	60x60x55 cm. Acompanhada de 04 cadeiras coloridas tamanho 26x30,5x60 cm.				
14	Conectando ideias com 250 peças de encaixe de diversos tamanhos, embalagem sacola plastica com zipper.	2	Unid	R\$89,00	R\$178,00
16	Cavalinho gangorra de balanço em plastico resistente, medidas aproximadas 79x24x44 cm	2	Unid	R\$129,00	R\$258,00
17	Ginasio mobile animais encantados tapete de atividades, quadrado, tamanho 63x53,5x2,5. idade recomendada: bebes a partir de 02 meses.	2	Unid	R\$209,00	R\$418,00
18	Quadro de pintura para desenho e pintura infantil dupla face 3 em 1. medidas, cavalete montado 107 cm de altura x 58cm x 51cm,material madeira, lousas 58x47 cm, bobina de papel 50cm x10 metros,	2	Unid	R\$257,00	R\$514,00
21	Cantinho da leitura confeccionados em madeira MDF, cantinho suspenso, colorido, medidas: 55x7x110 cm	2	Unid	R\$285,00	R\$570,00
22	Dado espumado, revestido em corino, medindo 30x30 cm	2	Unid	R\$114,00	R\$228,00
23	Ponei sossego da mamãe, gangorra multicolorida com dupla função. Assento e encosto anatomico com barra protetora	1	Unid	R\$754,00	R\$754,00
25	LITTLE MUNDI: playground de plástico rotomoldado. Possui escorregador com prancha abaulada, painel simulador de carro com volante, marcha e buzina. Medidas: 2,50 x 1,38 x 1,40 m.	1	Unid	R\$4.110,00	R\$4.110,00
26	SUPER BALANÇO: estrutura confeccionada em tubos de aço galvanizado e testeira com pintura eletrostática, demais peças plasticas confeccionadas em politileno pelo processo de rotomoldagem aditivadas ant uv. Medidas: 2,60 x 1,95 x 2,00 m.	1	Unid	R\$2.240,00	R\$2.240,00

FERNANDO AUTOCOM – CNPJ 12.809.965/0001-09

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 8.999,00

Item	Descrição / Especificação	Qntd	Und	Valor Unt R\$	Valor Total R\$
24	MASTER :playground de plástico rotomoldado, 2 torres conectadas por um tunel, escorregador medio reto, tunel de ligação vazada, escorregador grande, medidas: 4,20x2,52x1,80 m	1	Unid	R\$8.999,00	R\$8.999,00

SPG – COMERCIO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E ESCRITORIO LTDA – CNPJ 03.964.682/0001-40

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ R\$ 2.412,90

Item	Descrição / Especificação	Qntd	Und	Valor Unt R\$	Valor Total R\$
01	Tapete medindo 2,00 x 1,30. estampa quebra cabeça. Fabricado em tecido poliester e emborrachado. Fabricação nas normas da ABNT,	2	Unid	R\$158,90	R\$317,80
02	Maraca e Pandeiro; kit musical com dois instrumentos em plastico, indicado para crianças acima de 02 anos de idade Fabricação nas normas da ABNT	2	Unid	R\$61,10	R\$122,20
08	Kit cozinha legumes com velcro; 06 legumes com velcro, 3 legume inteiro, 01 tábua de cortar e 01 faca em plástico.	2	Unid	R\$44,55	R\$89,10
10	Pescaria grande azul; com 10 peixes e 02 varas, medindo32x27 cm.	2	Unid	R\$129,15	R\$258,30
12	Organizador com 8 gavetas; medidas aproximadas de	2	Unid		

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.tboc.com.br/verificacao/BBB4-A6B2-E9D1-QC45-e-informe-d-codigo-BBB4-ABB2-E9D1-QC55>



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	100x80x30 cm			R\$690,00	R\$1.380,00
15	Big bolichão; 06 pinos de 28 cm e duas bolas de 10 cm	2	Unid	R\$33,75	R\$67,50
19	Kit livros classicos inesqueciveis grande com 10 unidades.	2	Unid	R\$26,00	R\$52,00
20	Kit livros animais- olha quem sou com 10 unidades.	4	Unid	R\$31,50	R\$126,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E QUATRO (24) DIAS DO MÊS DE JANEIRO (01), DO ANO DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024).

MOACIR OLIVATTI
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BBB4-A6B2-F9D1-0C55

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 24/01/2024 15:46:07 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BBB4-A6B2-F9D1-0C55>